
                                                                                    
 
 
 

                                                                                 
คำสั่งเทศบาลตำบลตลาด  

ที่ 113/2566  
เร่ือง ระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่โดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ 

…………………………………………………………………………… 
    
  โดยที ่มาตรา 16 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัต ิราชการทางอิเล ็กทรอนิกส์           
พ.ศ. 2565 บัญญัติว่า ในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่ง กำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐ 
ต ้องทำเป็นลายลักษณ์อ ักษร เป ็นหนังส ือ หร ือเป ็นเอกสาร ถ ้าเจ ้าหน้าที ่ของร ัฐได ้จ ัดทำโดยว ิธ ีการ                      
ทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที ่ของรัฐได้ดำเนินการ          
โดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่ง นั้นแล้ว สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่
เทศบาลตำบลตลาด โดยวิธ ีการทางอิเล็กทรอนิกส์ ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพื ่อเพิ ่มประสิทธิภาพในการ         
ปฏิบัติราชการ  

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 16 วรรคหนึ ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัต ิราชการ           
ทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. 2565 นายกเทศมนตรีตำบลตลาด จึงมีคำสั่งดังต่อไปนี้  

 1. ในคำสั่งนี้ “สำนักงาน” หมายความว่า เทศบาลตำบลตลาด 
 2. ให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ดังต่อไปนี้  
      (1) ที่อยู่ไปรษณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (E-mail)  admin@talad.go.th 
      (2) เว็บไซต์  http://www.talad.go.th 
      (3) Facebook ประชาสัมพันธ์เทศบาลตำบลตลาด อำเภอเมือง จังหวัดนครราชสีมา  
 3. คำสั่งใดขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้ ให้ใช้คำสั่งนี้แทน  

  ทั้งนี ้ตั้งแต่วันที่ 3 เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕66 เป็นต้นไป 

                                                                    สัง่ ณ วันที่  3  เมษายน  พ.ศ. ๒๕๖6 
 

                           ลงชื่อ   

                                                                               (นายธูป  รอดจอหอ) 
                                                                           นายกเทศมนตรีตำบลตลาด 

 

mailto:admin@talad.go.th
http://www.talad.go.th/

